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Sisäministeriön lausuntopyyntö 4.7.2025, VN/27065/2023 

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviran lausunto ehdotuksesta polii-

sin tietojenvaihtoa koskevan lainsäädännön muuttamisesta 

Sisäministeriö on pyytänyt muun muassa Sosiaali- ja terveysalan 

lupa- ja valvontavirasto Valviralta lausuntoa ehdotuksesta poliisin tie-

tojenvaihtoa koskevan lainsäädännön muuttamisesta.  

Lausuntonaan Valvira toteaa seuraavaa: 

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira pitää tiedon-

saantioikeutta koskevan sääntelyn selkeyttämistä lähtökohtaisesti 

kannatettavana. Valvira katsoo, että erityisesti terveystietoja koske-

vien säädösten valmistelussa tulee varmistua siitä, että tiedonsaanti-

oikeuksia laajennetaan vain välttämättömiksi katsottavissa tilan-

teissa, ja että tiedonsaantioikeudet ovat oikeasuhtaisia tavoiteltuun 

hyötyyn nähden. Tiedonsaantioikeutta koskevien säädösten tulee 

olla riittävän täsmällisiä ja tarkkarajaisia, jotta niiden soveltamiskäy-

täntö muodostuu yhtenäiseksi ja selkeäksi. Säädösvalmistelussa tu-

lee myös kiinnittää erityistä huomiota potilaiden oikeusturvaan ja sii-

hen, etteivät säädökset esimerkiksi tosiasiassa muodostaisi estettä 

hoitoon hakeutumiselle. 

Valvira kiinnittää huomiota siihen, että hallituksen esityksessä on ny-

kytilaa koskevassa osiossa kuvattu poliisin oikeutta saada Valviralta 

tietoja. Asia on nostettu esille kahden epäselväksi tunnistetun esi-

merkkitilanteen valossa. Vaikka oikeuskäytäntö on jo osaltaan sel-

keyttänyt asiaa, on lainsäädäntö edelleen valvontaviranomaisen nä-

kökulmasta epäselvä. Valvira pitää yksityiskohtaisen sääntelyn puut-

tumista ongelmallisena. Edellä mainitun perusteella Valvira katsoo, 

että asian selkeyttämiseksi tulisi lainsäädännön tasolla säätää tar-

kemmin myös poliisin tiedonsaantioikeudesta valvontaviranomai-

selta. 

 

Lausunto  

  

 Dnro   V/31767/2025 

18.8.2025 
 

 



2 (2) 

   

 

 

Tiedoksi Valviran johtoryhmä 

 


		2025-08-18T13:51:17+0300
	Henriksson Markus




